
令和４年１月 28 日

保護者・生徒の皆様へ

県立兵庫高等学校

校長 升川 清則

新型コロナウイルス感染症にかかる学校運営について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染が再拡大しており、「まん延防止等重点措置」が、兵庫県においても再び

適用されることになりました。本校関係者におきましても感染及び濃厚接触者が確認されておりますが、

本校内で感染が拡散するといった事例は現在確認されていません。

つきましては、「学校に持ち込まない、学校内に広げない」を基本に、保健所の指導に基づき感染防止対

策を徹底して教育活動を継続いたします。また、感染状況の変化に伴い、各種通知や保健所の指導のもと、

下記の通り対応することといたします。

ご家庭におかれましても、ご家族の健康管理等、感染防止の取り組みにご協力くださいますよう、よろ

しくお願いいたします。

なお、この扱いについては、今後の感染状況によっては、さらに変更されることをお含みおきください。

記

１ 生徒が陽性者となったときの対処について

保健所の指示に従い、学校に連絡する。

２ 生徒と同居する者のコロナ陽性、濃厚接触者・疑いが出たときの対処について

（１） 陽性

保健所の指示に従い、学校に連絡する。

（２） 濃厚接触者・疑い

学校に連絡した上で、３日間自宅待機。

３日間健康観察を実施し、発熱等の症状がなければ登校可。

※ PCR検査を行った場合は、結果が出るまで自宅待機してください。


